
   

 

 

2023 年 2 月 27 日 

 

日頃より、町福祉行政にご理解とご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

さて、小布施町出かけて交流ポイント「おでこポイント」制度は、みなさまのご

協力のもと実施しております。 

このたび、おでこポイント制度に加えて、小布施町で行われている様々な社会参

加活動や介護予防事業が、みなさまの健康にどのような影響を与えているか、町の

社会参加活動や介護予防事業の効果検証のために、小布施町在住の 65 歳以上の方

に健康に関するアンケート調査を複数年かけて実施しております。 

ご回答いただいた内容は、信州大学と共同して分析を行い、今後の地域の健康づ

くりに役立つように検証を行います。町の広報誌や学術雑誌などでアンケート調査

について報告を行いますが、個人を特定できる情報は利用いたしません。 

このアンケート調査の回答は任意になります。回答後でも、ご連絡いただければ

取り消しすることが可能です。ただし、取り消しのご連絡をいただいたとき、すで

に調査結果が町の広報誌や学術論文などで公表されていた場合は、取り消すことが

できませんので予めご了承ください。 

ご不明な点については、下記問い合わせ先までご連絡くださいますようお願いい

たします。 

 

調査及び検証期間 

2023 年 2 月 27 日～2025 年 3 月 31 日 

 

問い合わせ先 

 小布施町地域包括支援センター  TEL：026-242-6680 

 小布施町健康福祉課高齢者福祉係 TEL：026-214-9108 

 小布施町一般介護予防事業評価事業研究員  

信州大学大学院総合医理工学研究科 作業療法士 小渕浩平 

E-mail：kindai0707@gmail.com 

おでこポイント制度を含めた小布施町の 

介護予防事業の効果検証へのご協力のお願い 


